ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

Nos termos regimentais aplicáveis, vimos por este meio solicitar a V.ª Ex.ª que requeira ao

Governo, através do Ministério de Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, o seguinte:

Envio dos dados, discriminados por instituição de Ensino Superior Público, sobre a aplicação da

medida do Orçamento do Estado para 2017 que prevê a suficiência do formato digital para a

apresentação e entrega de dissertações, trabalhos de projetos, relatórios e teses destinadas à

admissão de provas.

Palácio de São Bento, quarta-feira, 19 de Julho de 2017

Deputado(a)s

ANA MESQUITA(PCP)

ANA VIRGÍNIA PEREIRA(PCP)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 187
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 2
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2017-07-20
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Dados sobre aplicação da medida do OE2017 que prevê a suficiência do formato digital para a apresentação e entrega de dissertações, trabalhos de projetos, relatórios e teses destinadas à admissão de provas
	txtDestinatario[0]: Min. da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2017-07-19T17:25:21+0100
	Ana Mesquita (Assinatura Qualificada)

		2017-07-20T16:36:50+0100
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2017-07-20T19:06:22+0100
	Teresa Cunha (Assinatura Qualificada)

		2017-07-19T17:25:38+0100
	Unknown signer 495a59b331870d877512003717d798d60c8ed83c

		2017-07-20T16:37:48+0100
	Unknown signer ce7f533377748e33245e946df1274e9094c62c54

		2017-07-20T19:06:25+0100
	Unknown signer 19c7d9a61f5cdd69a52d0ee76e21e7ef248e9823